

EKS.0003.5.2019

Wołczyn, dnia 05.07.2019 roku

Sz. P. Radny
Marcin Pasternak

Dotyczy: Interpelacji z dnia 19.06.2019 roku

W związku ze złożonym wnioskiem Pana Radnego Marcina Pasternaka informuję co następuje:

Trwa proces wdrażania zmian w strukturze organizacyjnej szkół. Jest to konsekwencja podjętych przez Radę Miejską w Wołczynie uchwał z dnia 23.01.2019 roku w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Wołczynie, zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii Konopnickiej w Wołczynie, oraz zamiaru przekształcenia Przedszkola Publicznego w Wołczynie. Uchwały zostały pozytywnie zaopiniowane przez Opolskiego Kuratora Oświaty i Związki Zawodowe co pozwoliło na podjęcie uchwał z dnia 27.03.2019 roku w sprawie likwidacji w/w szkół. Procedury prawne zakończone uchwałami Rady Miejskiej w Wołczynie z dnia 27.03.2019 roku umożliwiły rozpoczęcie prac związanych z wykonaniem dokumentacji technicznej. W miesiącach kwietniu i maju 2019 roku opracowano arkusze organizacyjne szkół uwzględniające zakres działań wynikających z uchwał Rady Miejskiej w Wołczynie. Arkusze organizacyjne szkół zostały pozytywnie zaopiniowane przez Opolskiego Kuratora Oświaty, Związki Zawodowe, oraz zatwierdzone przez Burmistrza Wołczyna.

Jednym z elementów wdrażanych zmian jest adaptacja budynku obecnej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Wołczynie na przedszkole. Adaptacja ta zostanie wykonana w oparciu o przygotowaną dokumentację techniczną. Zakres prac obejmujący m.in.:

- Wykonanie posadzek w części obiektu z montażem wykładziny PVC.
- Dostosowanie sanitariatów do potrzeb dzieci w wieku przedszkolnym.
- Przebudowa instalacji elektrycznej i sanitarnej.
- Adaptacja świetlicy na potrzeby stołówki przedszkola.
- Przebudowa z dostosowaniem i wyposażeniem istniejącej kuchni do potrzeb przedszkola.
- Doposażenie placu zabaw.
- Malowanie ścian wewnętrznych w obiekcie.
- Budowa podjazdu dla niepełnosprawnych.

Wykonawca robót zostanie wyłoniony w drodze przetargu nieograniczonego.

W dn. 26.06.2019 roku został na stronie Urzędu Miejskiego w Wołczynie ogłoszony przetarg na realizację tego zadania. Wszystkie informacje, o które wnosi pan Radny w interpelacji dotyczące adaptacji budynku Szkoły Podstawowej nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Wołczynie przy ul. Sienkiewicza 4 na przedszkole, dotyczące zakresu prowadzonych prac

znajdują się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wołczynie w zakładce przetargi i są ogólnodostępne. Ostateczny koszt tej adaptacji będzie znany po rozstrzygnięciu przetargu. W związku z bardzo dużym zakresem prac i potrzebą przeprowadzenia procedury zmiany sposobu użytkowania budynku obecnej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Wołczynie na przedszkole istnieje konieczność utrzymania dotychczasowego sposobu funkcjonowania oddziałów przedszkolnych. Szczegóły dotyczące rozmieszczenia dzieci 5 i 6-letnich zostały uzgodnione z dyrektorem Przedszkola Publicznego w Wołczynie, który poinformuje rodziców o organizacji przedszkola od 01 września 2019 roku. Dzieci tak jak dotychczas będą uczęszczać do budynku obecnej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii Konopnickiej w Wołczynie (4 oddziały), oraz do pomieszczeń nad Miejską i Gminną Biblioteką Publiczną im. Jakuba Kani w Wołczynie przy ul. Sienkiewicza 5 (2 oddziały). Wszystkie dzieci uczęszczające do tych obiektów od 01 września 2019 roku będą miały zapewnione pełne wyżywienie w postaci śniadania, dwudaniowego obiadu i podwieczorka.

Gmina Wołczyn przewiduje w ramach prowadzonej adaptacji Szkoły Podstawowej nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Wołczynie zakup dodatkowego niezbędnego wyposażenia w celu spełnienia wymogów funkcjonowania przedszkola.

Zakres przeprowadzanych zmian w oświacie na terenie Gminy Wołczyn jest bardzo duży i dotyczy zmian organizacyjnych, a także niezbędnych robót budowlanych, oszacowanie pełnych kosztów wprowadzonych zmian będzie możliwe po zrealizowaniu wszystkich planowanych przedsięwzięć i będzie to możliwe w I kwartale 2020 roku.

Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące zmian wprowadzanych w oświacie w 2019 roku są na bieżąco udzielane zainteresowanym przez Burmistrza Wołczyna, Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji Urzędu Miejskiego w Wołczynie, oraz dyrektorów poszczególnych placówek.

Z poważaniem


BURMISTRZ
mgr Jan Leszek Wiącek